



7.9.2018

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 137

Förslag till betänkande
Eleonora Evi
(PE625.381v01-00)

Årsrapporten om Europeiska ombudsmannens verksamhet 2017
(2018/2105(INI))

Ändringsförslag 1
Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution
Beaktanded 3a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av artiklarna 9 och 11 i EUF-fördraget,*

Or. en

Ändringsförslag 2
Notis Marias

Förslag till resolution
Beaktanded 4a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av protokoll (nr 1) till fördraget om Europeiska unionens funktionssätt (EUF-fördraget), om de nationella parlamentens roll i Europeiska unionen,*

Or. el

Ändringsförslag 3
Notis Marias

Förslag till resolution
Beaktanded 4b (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av protokoll (nr 2) till fördraget om Europeiska unionens funktionssätt (EUF-fördraget), om tillämpning av subsidiaritets- och proportionalitetsprinciperna,*

Ändringsförslag 4
Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution
Beaktanded 7a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– **med beaktande av artiklarna 35 och 37 i Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna,**

Or. en

Ändringsförslag 5
Eleonora Evi, Laura Agea

Förslag till resolution
Skäl Ba (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ba. Artikel 10.3 i EU-fördraget fastställer att ”varje medborgare ska ha rätt att delta i unionens demokratiska liv” och att ”besluten ska fattas så öppet och så nära medborgarna som möjligt”.

Or. en

Ändringsförslag 6
Eleonora Evi, Laura Agea

Förslag till resolution
Skäl Bb (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Bb. I artikel 15 i EUF-fördraget anges att unionens institutioner, organ och byråer ska ”utföra sitt arbete så öppet som möjligt” för att främja en god förvaltning

och se till att det civila samhället kan delta, och att ”varje unionsmedborgare och varje fysisk eller juridisk person som är bosatt eller har sitt stadgeenliga säte i en medlemsstat ska ha rätt till tillgång till unionens institutioners, organs och byråers handlingar”.

Or. en

Ändringsförslag 7
Eleonora Evi, Laura Agea

Förslag till resolution
Skäl Bc (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Bc. *I artikel 41 i stadgan om de grundläggande rättigheterna, som är inriktad på rätten till god förvaltning, anges bland annat att ”var och en har rätt att få sina angelägenheter behandlade opartiskt, rättvist och inom skälig tid av unionens institutioner, organ och byråer”.*

Or. en

Ändringsförslag 8
Eleonora Evi, Laura Agea

Förslag till resolution
Skäl Bd (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Bd. *I artikel 43 i stadgan anges att ”varje unionsmedborgare och varje fysisk eller juridisk person som är bosatt eller har sitt säte i en medlemsstat har rätt att vända sig till Europeiska ombudsmannen vid missförhållanden i unionens institutioners, organs eller byråers verksamhet, med undantag för*

Europeiska unionens domstol då den utövar sina domstolsfunktioner”.

Or. en

Ändringsförslag 9
Eleonora Evi, Laura Agea

Förslag till resolution
Skäl Be (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Be. Enligt artikel 298.1 i EUF-fördraget ska unionens institutioner, organ och byråer när de fullgör sina uppgifter stödja sig på en öppen, effektiv och oberoende europeisk administration.

Or. en

Ändringsförslag 10
Javier Nart

Förslag till resolution
Skäl E

Förslag till resolution

Ändringsförslag

E. I sitt strategiska arbete under 2017 avslutade ombudsmannen fyra strategiska undersökningar och inledde fyra nya om insyn i rådet, om ”svängdörrsproblematiken” rörande tidigare kommissionsledamöter, om tillgängligheten på kommissionens webbsidor för personer med funktionsnedsättningar och om verksamhet innan ansökan lämnas in i samband med Europeiska läkemedelsmyndighetens (EMA) utvärderingar av läkemedel. Under 2017 inledde ombudsmannen åtta nya strategiska initiativ om, bl.a. öppenhet i fråga om lobbyverksamhet vid rådet, att förbättra det europeiska

(Berör inte den svenska versionen.)

medborgarinitiativet och svängdörrsbestämmelser för EU:s olika institutioner och organ, och avslutade sex strategiska initiativ.

Or. en

Ändringsförslag 11 Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution
Skäl F

Förslag till resolution

Ändringsförslag

F. *EU befinner sig alltjämt i den svåraste ekonomiska, sociala och politiska krisen sedan unionen grundades. EU-institutionernas otillräckliga metoder för att ta itu med bristen på insyn i både EU:s beslutsprocess och i lobbyverksamheten, tillsammans med andra allvarliga etiska problem inom institutionerna, bidrar till att undergräva EU:s anseende.*

utgår

Or. de

Ändringsförslag 12 Javier Nart

Förslag till resolution
Skäl F

Förslag till resolution

Ändringsförslag

F. *EU befinner sig alltjämt i den svåraste ekonomiska, sociala och politiska krisen sedan unionen grundades. EU-institutionernas otillräckliga metoder för att ta itu med bristen på insyn i både EU:s beslutsprocess och i lobbyverksamheten, tillsammans med andra allvarliga etiska problem inom institutionerna, bidrar till att undergräva EU:s anseende.*

utgår

Ändringsförslag 13

Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Skäl F

Förslag till resolution

F. EU befinner sig alltjämt i den svåraste ekonomiska, sociala och politiska krisen sedan unionen grundades. EU-institutionernas *otillräckliga* metoder för att ta itu med bristen på insyn i både EU:s beslutsprocess och i lobbyverksamheten, tillsammans med andra allvarliga etiska problem inom institutionerna, bidrar till att undergräva EU:s anseende.

Ändringsförslag

F. EU befinner sig alltjämt i den svåraste ekonomiska, sociala och politiska krisen sedan unionen grundades. ***Det är viktigt att förbättra*** EU-institutionernas metoder för att ta itu med bristen på insyn i både EU:s beslutsprocess och i lobbyverksamheten, tillsammans med andra allvarliga etiska problem inom institutionerna, bidrar till att undergräva EU:s anseende.

Or. en

Ändringsförslag 14

Javier Nart

Förslag till resolution

Skäl G

Förslag till resolution

G. Nekande av tillgång till EU-handlingar, och dithörande insynsärenden, stod även 2017 för den största andelen av ombudsmannens undersökningar.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Ändringsförslag 15

Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Skäl Ga (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ga. *Mot bakgrund av den ofta tidspressade karaktären på ansökningar om tillgång till handlingar har ombudsmannen inlett en försöksperiod för ett påskyndat förfarande.*

Or. en

Ändringsförslag 16

Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Skäl H

Förslag till resolution

H. Ombudsmannen har en nyckelfunktion när det gäller att ***se till att beslutsprocesser och förvaltning på EU-nivå är fullständigt transparenta och opartiska***, så att ***medborgarnas rättigheter kan skyddas***.

Ändringsförslag

H. Ombudsmannen har en nyckelfunktion när det gäller att ***göra EU:s lagstiftningsprocess mer präglad av ansvarsskyldighet inför medborgarna*** så att ***de kan utöva sin rätt att delta i unionens demokratiska liv och på så sätt öka sitt engagemang och förtroende***.

Or. en

Ändringsförslag 17

Javier Nart

Förslag till resolution

Skäl H

Förslag till resolution

H. ***Ombudsmannen har en nyckelfunktion*** när det gäller att ***se till att beslutsprocesser och förvaltning på EU-nivå är fullständigt transparenta och opartiska***, så att ***medborgarnas rättigheter kan skyddas***.

Ändringsförslag

H. ***Ombudsmannens roll är grundläggande*** när det gäller att ***se till att EU och EU-institutionerna är ansvarsskyldiga inför sina medborgare***.

Or. en

Ändringsförslag 18

Javier Nart

Förslag till resolution

Skäl I

Förslag till resolution

I. Europeiska unionens domstol anger att principerna om offentlighet och öppenhet är en väsentlig del av EU:s lagstiftningsprocess och att **lagstiftningsprocessens effektivitet och integritet inte får undergräva principerna om offentlighet och öppenhet, som är en förutsättning för den processen.**

Ändringsförslag

I. Europeiska unionens domstol anger att principerna om offentlighet och öppenhet är en väsentlig del av EU:s lagstiftningsprocess och att **alla eventuella avvikelser och undantag från dessa principer alltid bör vägas mot principerna om öppenhet och representativ demokrati samt vederbörligen motiveras.**

Or. en

Ändringsförslag 19

Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Skäl I

Förslag till resolution

I. Europeiska unionens domstol anger att principerna om offentlighet och öppenhet är en väsentlig del av EU:s lagstiftningsprocess och att lagstiftningsprocessens effektivitet och integritet inte får undergräva principerna om offentlighet och öppenhet, som är en förutsättning för den processen.

Ändringsförslag

I. Europeiska unionens domstol anger att principerna om offentlighet och öppenhet är en väsentlig del av EU:s lagstiftningsprocess och att lagstiftningsprocessens effektivitet och integritet inte får undergräva principerna om offentlighet och öppenhet, som är en förutsättning för den processen. **Domstolen har gett tydlig vägledning i denna fråga, exempelvis genom sitt domslut av den 22 mars 2015 i mål T-540/15.**

Or. en

Ändringsförslag 20

Javier Nart

Förslag till resolution
Skäl J

Förslag till resolution

J. Under ett års tid genomförde ombudsmannen en klagomålsbaserad undersökning om ECB:s ordförandes medlemskap i Group of Thirty (G30), en privat organisation vars medlemmar bl.a. är företrädare för banker över vilka ECB direkt eller indirekt utövar tillsyn. Ombudsmannen rekommenderade att ECB:s ordförande **tillfälligt** skulle avstå från **sitt medlemskap** i G30.

Ändringsförslag

J. Under ett års tid genomförde ombudsmannen en klagomålsbaserad undersökning om ECB:s ordförandes medlemskap i Group of Thirty (G30), en privat organisation vars medlemmar bl.a. är företrädare för banker över vilka ECB direkt eller indirekt utövar tillsyn. Ombudsmannen rekommenderade att ECB:s ordförande **inte skulle vara medlem** i G30 **och att framtida ordförande** skulle avstå från **att bli medlemmar**.

Or. en

Ändringsförslag 21
Lukas Mandl

Förslag till resolution
Skäl K

Förslag till resolution

K. Ombudsmannen undersökte klagomål om kommissionens hantering av tidigare kommissionsledamöters sysselsättning efter avslutat mandat. Ombudsmannen hade redan kommit fram till att kommissionen gjort sig skyldig till administrativa missförhållanden genom att den underlätit att ta beslut specifikt om fallet med kommissionens före detta ordförande, José Manuel Barroso. I Barrosos fall kom den etiska kommittén fram till att det inte fanns tillräckliga skäl för att anse att den tidigare ordföranden hade brutit mot sina rättsliga förpliktelser, mot bakgrund av hans skriftliga meddelande att han inte hade anlitats för att bedriva lobbyverksamhet å Goldman Sachs vägnar och att han inte hade för avsikt att göra det.

Ändringsförslag

utgår

Ändringsförslag 22
Notis Marias

Förslag till resolution
Skäl Ka (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ka. Den finansiella krisen har lett till en ekonomisk och social kris som av förståeliga skäl även lett till en förtroendekris för EU:s institutioner.

Or. el

Ändringsförslag 23
Lukas Mandl

Förslag till resolution
Skäl L

Förslag till resolution

Ändringsförslag

L. Den 25 oktober 2017 hölls ett möte mellan tidigare ordföranden Barroso och en av kommissionens sittande vice ordförande, vilket dokumenterades som ett officiellt möte med Goldman Sachs. Ombudsmannen noterade att mötets syfte inte tydligt framgick. Ombudsmannen betonade att det finns förståeliga farhågor för att den före detta ordföranden utnyttjar sin tidigare status och sina kontakter med före detta kolleger för att påverka och få tillgång till information. Detta fall väcker frågor om systemiska problem med kommissionens generella sätt att hantera sådana fall och om den etiska kommitténs oberoende.

utgår

Or. de

Ändringsförslag 24

Virginie Rozière, Michela Giuffrida, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Skäl L

Förslag till resolution

L. Den 25 oktober 2017 hölls ett möte mellan tidigare ordföranden Barroso och en av kommissionens sittande vice ordförande, vilket dokumenterades som ett officiellt möte med Goldman Sachs. Ombudsmannen noterade att mötets syfte inte tydligt framgick. Ombudsmannen betonade att det finns förståeliga farhågor för att den före detta ordföranden utnyttjar sin tidigare status och sina kontakter med före detta kolleger för att påverka och få tillgång till information. Detta fall väcker frågor om systemiska problem med kommissionens generella sätt att hantera sådana fall och om den etiska kommitténs oberoende.

Ändringsförslag

L. Den 25 oktober 2017 hölls ett möte mellan tidigare ordföranden Barroso och en av kommissionens sittande vice ordförande, vilket dokumenterades som ett officiellt möte med Goldman Sachs. Ombudsmannen noterade att mötets syfte inte tydligt framgick. Ombudsmannen betonade att det finns förståeliga farhågor för att den före detta ordföranden utnyttjar sin tidigare status och sina kontakter med före detta kolleger för att påverka och få tillgång till information. Detta fall väcker frågor om systemiska problem med kommissionens generella sätt att hantera sådana fall och om den etiska kommitténs oberoende, **och belyser därmed frågan om behovet av striktare regler på EU-nivå för att förhindra och sanktionera eventuella intressekonflikter inom EU:s institutioner och byråer.**

Or. en

Ändringsförslag 25

Michela Giuffrida, Virginie Rozière

Förslag till resolution

Skäl M

Förslag till resolution

M. I mars 2017 inledde ombudsmannen en strategisk undersökning om rådets öppenhet och ansvarsskyldighet. Ombudsmannen fann att rådets underlåtande att dokumentera vilka medlemsstater som tar ställning i ett lagstiftningsförfarande och dess brist på insyn och tillgång till

Ändringsförslag

M. I mars 2017 inledde ombudsmannen en strategisk undersökning om rådets öppenhet och ansvarsskyldighet. Ombudsmannen fann att rådets underlåtande att dokumentera vilka medlemsstater som tar ställning i ett lagstiftningsförfarande och dess brist på insyn och tillgång till

lagstiftningshandlingar utgjorde administrativa missförhållanden.

lagstiftningshandlingar utgjorde administrativa missförhållanden. ***Som exempel kan nämnas rådets praxis att i oproportionerlig utsträckning märka handlingar med "LIMITE", för att de inte ska spridas.***

Or. en

Ändringsförslag 26
Eleonora Evi, Laura Agea

Förslag till resolution
Skäl M

Förslag till resolution

M. I mars 2017 inledde ombudsmannen en strategisk undersökning om rådets öppenhet och ansvarsskyldighet. Ombudsmannen fann att rådets underlåtande att dokumentera vilka medlemsstater som tar ställning i ett lagstiftningsförfarande och dess brist på insyn och tillgång till lagstiftningshandlingar utgjorde administrativa missförhållanden.

Ändringsförslag

M. I mars 2017 inledde ombudsmannen en strategisk undersökning om rådets öppenhet och ansvarsskyldighet. Ombudsmannen fann att rådets underlåtande att dokumentera vilka medlemsstater som tar ställning i ett lagstiftningsförfarande och dess brist på insyn och tillgång till lagstiftningshandlingar utgjorde administrativa missförhållanden. ***Den 17 mars 2018 lämnade ombudsmannen en särskild rapport till Europaparlamentet om sin undersökning för att förbättra öppenheten och ansvarsskyldigheten i rådets lagstiftningsarbete.***

Or. en

Ändringsförslag 27
Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution
Skäl Ma (nytt)

Förslag till resolution

Ma. (nytt)

Ändringsförslag

Större öppenhet i fråga om nationella regeringars ställningstaganden kan minska fenomenet att man "lägger skulden på Bryssel", vilket ger en felaktig bild av hur EU:s lagstiftning faktiskt antas och underblåser euroskepticism och EU-fientliga stämningar.

Or. en

Ändringsförslag 28
Miroslavs Mitrofanovs, Ana Miranda

Förslag till resolution
Skäl O

Förslag till resolution

O. Ombudsmannen inledde en strategisk undersökning av hur kommissionen gör bedömningar av intressekonflikter för sina särskilda rådgivare, som ofta arbetar för kunder inom privat sektor samtidigt.

Ändringsförslag

O. ***Lämpligt förebyggande av intressekonflikter inom EU:s institutioner, byråer och organ är en viktig faktor för att garantera god förvaltning och öka medborgarnas förtroende för unionens beslutsprocess.*** Ombudsmannen inledde en strategisk undersökning av hur kommissionen gör bedömningar av intressekonflikter för sina särskilda rådgivare, som ofta arbetar för kunder inom privat sektor samtidigt.

Or. en

Ändringsförslag 29
Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution
Skäl P

Förslag till resolution

P. Ombudsmannen undersökte medborgares klagomål angående kommissionens underlåtenhet att ta ett snabbt beslut i överträdelseförfaranden

Ändringsförslag

utgår

om missbruk av visstidsanställningar. Flertalet medlemsstater har under årens lopp sett en betydande ökning av atypiska arbetsformer och tillfälliga anställningar, vilket har undergrävt den europeiska arbetsrättens integritet och även rättspraxis i Europeiska unionens domstol.

Or. de

Ändringsförslag 30

Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Skäl P

Förslag till resolution

P. Ombudsmannen undersökte medborgares klagomål angående kommissionens underlåtenhet att ta ett snabbt beslut i överträdelseförfaranden om missbruk av visstidsanställningar. Flertalet medlemsstater har under årens lopp sett en betydande ökning av atypiska arbetsformer och tillfälliga anställningar, vilket har **undergrävt den** europeiska arbetsrättens **integritet** och även rättspraxis i Europeiska unionens domstol.

Ändringsförslag

P. Ombudsmannen undersökte medborgares klagomål angående kommissionens underlåtenhet att ta ett snabbt beslut i överträdelseförfaranden om missbruk av visstidsanställningar. Flertalet medlemsstater har under årens lopp sett en betydande ökning av atypiska arbetsformer och tillfälliga anställningar, vilket har **ifrågasatt** den europeiska arbetsrättens **genomförande** och även rättspraxis i Europeiska unionens domstol.

Or. en

Ändringsförslag 31

Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution

Skäl Q

Förslag till resolution

Q. För beslut som rör människors hälsa och säkerhet eller djurhälsa och djur- och växtskydd bör EU:s institutioner, byråer och organ särskilt

Ändringsförslag

utgår

eftersträva att tillmötesgå medborgarna och ordentligt ta itu med allmänhetens farhågor och säkerställa fullständigt öppen, oberoende och noggrann insamling och utvärdering av vetenskaplig evidens. Den vetenskapliga evidens och de förfaranden som användes på EU-nivå och ledde till godkännandet av bland andra genetiskt modifierade organismer, bekämpningsmedel och glyfosat kritiserades hårt och utlöste en allmän offentlig debatt.

Or. de

Ändringsförslag 32 **Virginie Rozière, Demetris Papadakis, Marlene Mizzi**

Förslag till resolution **Skäl Q**

Förslag till resolution

Q. För beslut som rör människors hälsa och säkerhet **eller** djurhälsa och djur- och växtskydd bör EU:s institutioner, byråer och organ särskilt eftersträva att **tillmötesgå** medborgarna och ordentligt ta itu med allmänhetens farhågor och säkerställa fullständigt öppen, oberoende och noggrann insamling och utvärdering av vetenskaplig evidens. Den vetenskapliga evidens och de förfaranden som användes på EU-nivå och ledde till godkännandet av bland andra genetiskt modifierade organismer, bekämpningsmedel och glyfosat kritiserades hårt och utlöste en allmän offentlig debatt.

Ändringsförslag

Q. För beslut som rör människors hälsa och säkerhet **och** djurhälsa och djur- och växtskydd bör EU:s institutioner, byråer och organ särskilt eftersträva att **inrikta sig på** medborgarna och ordentligt ta itu med allmänhetens farhågor och säkerställa fullständigt öppen, oberoende och noggrann insamling och utvärdering av vetenskaplig evidens. Den vetenskapliga evidens och de förfaranden som användes på EU-nivå och ledde till godkännandet av bland andra genetiskt modifierade organismer, bekämpningsmedel och glyfosat kritiserades hårt och utlöste en allmän offentlig debatt.

Or. en

Ändringsförslag 33 **Miroslavs Mitrofanovs, Ana Miranda**

Förslag till resolution

Skäl Q

Förslag till resolution

Q. För beslut som rör människors hälsa och säkerhet eller djurhälsa och djur- och växtskydd bör EU:s institutioner, byråer och organ särskilt eftersträva att tillmötesgå medborgarna och ordentligt ta itu med allmänhetens farhågor och säkerställa fullständigt öppen, oberoende och noggrann insamling och utvärdering av vetenskaplig evidens. Den vetenskapliga evidens och de förfaranden som användes på EU-nivå och ledde till godkännandet av bland andra genetiskt modifierade organismer, bekämpningsmedel och glyfosat kritiserades hårt och utlöste en allmän offentlig debatt.

Ändringsförslag

Q. För beslut som rör människors hälsa och säkerhet eller djurhälsa och djur- och växtskydd bör EU:s institutioner, byråer och organ särskilt eftersträva att tillmötesgå **och tjäna** medborgarna och ordentligt ta itu med allmänhetens farhågor och säkerställa fullständigt öppen, oberoende och noggrann insamling och utvärdering av vetenskaplig evidens. Den vetenskapliga evidens och de förfaranden som användes på EU-nivå och ledde till godkännandet av bland andra genetiskt modifierade organismer, bekämpningsmedel och glyfosat kritiserades hårt och utlöste en allmän offentlig debatt.

Or. en

Ändringsförslag 34

Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution

Skäl R

Förslag till resolution

R. Kommissionen följer fortfarande inte ombudsmannens rekommendationer beträffande kontakter med tobaksindustrin, och underlåter därmed att säkerställa fullständig öppenhet i linje med sina skyldigheter enligt Världshälsoorganisationens ramkonvention om tobakskontroll.

Ändringsförslag

utgår

Or. de

Ändringsförslag 35

Javier Nart

Förslag till resolution
Skäl R

Förslag till resolution

R. Kommissionen ***följer fortfarande inte*** ombudsmannens rekommendationer beträffande kontakter med tobaksindustrin, och underlåter därmed att säkerställa fullständig öppenhet i linje med sina skyldigheter enligt Världshälsoorganisationens ramkonvention om tobakskontroll.

Ändringsförslag

R. Kommissionen ***måste fortfarande genomföra*** ombudsmannens rekommendationer beträffande kontakter med tobaksindustrin, och underlåter därmed att säkerställa fullständig öppenhet i linje med sina skyldigheter enligt Världshälsoorganisationens ramkonvention om tobakskontroll.

Or. en

Ändringsförslag 36
Eleonora Evi, Laura Agea

Förslag till resolution
Skäl Ta (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ta. Ombudsmannen har genomfört en undersökning av hur Martin Selmayr, dåvarande kanslichef för kommissionens ordförande, utnämndes till kommissionens generalsekreterare. Ombudsmannen underströk att kommissionen framställde tillsättningen av tjänsten som generalsekreterare som akut utan förankring i verkligheten för att motivera varför en utlysning av den lediga tjänsten inte offentliggjordes, och organiserade ett urvalsförfarande för en biträdande generalsekreterare, men inte för att tillsätta den tjänsten, utan för att utnämna Martin Selmayr till generalsekreterare i ett påskyndat tvåstegsförfarande. Ombudsmannen har i samband med utnämningen av Martin Selmayr funnit fyra exempel på administrativa missförhållanden på grund av att kommissionen inte korrekt följde tillämpliga regler, varken formellt eller innehållsmässigt.

Ändringsförslag 37
Miroslavs Mitrofanovs, Ana Miranda

Förslag till resolution
Skäl Ta (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ta. *Europeiska ombudsmannens arbete utgör ett perfekt komplement till de olika nationella och regionala ombudsmännens arbete. Utbytet och samordningen av deras respektive arbete inom Europeiska ombudsmannanätverket under ledning av Europeiska ombudsmannen är ett mycket positivt bidrag till att säkerställa rätten till god förvaltning på samtliga nivåer för alla unionens medborgare och invånare.*

Or. en

Ändringsförslag 38
Margrete Auken

Förslag till resolution
Skäl Tb (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Tb. *Den nuvarande Europeiska ombudsmannens stadga^{1a} uppdaterades senast innan Lissabonfördraget trädde i kraft. Nya förväntningar på området god förvaltning och ombudsmannens roll för att säkerställa detta har vuxit fram hos EU-medborgarna sedan dess, framför allt vad gäller tillgång till handlingar, meddelarfrihet och trakasserier, och för att garantera en rättvis och opartisk behandling av europeiska medborgarinitiativ från kommissionens*

sida vid beslut om deras tillåtlighet.

^{1a} Europaparlamentets utkast till beslut av den 22 april 2008 om ändring av Europaparlamentets beslut 94/262/EKSG, EG, Euratom av den 9 mars 1994 om föreskrifter och allmänna villkor för ombudsmannens ämbetsutövning (2006/2223(INI)).

Or. en

Ändringsförslag 39 **Javier Nart**

Förslag till resolution **Punkt 1**

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet godkänner Europeiska ombudsmannens årsrapport för 2017.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet godkänner Europeiska ombudsmannens årsrapport för 2017. ***Parlamentet understryker dess tydliga och lättlästa format, och att den innehåller de mest väsentliga uppgifterna och siffrorna för ombudsmannens arbete under 2017.***

Or. en

Ändringsförslag 40 **Virginie Rozière, Demetris Papadakis, Marlene Mizzi**

Förslag till resolution **Punkt 2**

Förslag till resolution

2. Europaparlamentet gratulerar Emily O'Reilly till hennes utmärkta arbete med att förbättra kvaliteten på EU:s förvaltning och tillgången till och kvaliteten på de tjänster den tillhandahåller medborgarna.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet gratulerar Emily O'Reilly till hennes utmärkta arbete med att förbättra kvaliteten på EU:s förvaltning och tillgången till och kvaliteten på de tjänster den tillhandahåller medborgarna. ***Parlamentet bekräftar på nytt sitt starka***

*stöd till den verksamhet som
ombudsmannen bedriver för
medborgarna och Europas demokrati.*

Or. en

Ändringsförslag 41
Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution
Punkt 2a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

2a. (ny)

*Europaparlamentet välkomnar
ombudsmannens femårsstrategi "Towards
2019", som syftar till att öka
ombudsmannens inverkan och synlighet
och bygga upp starka förbindelser med
EU:s institutioner, byråer och
organisationer, till förmån för
medborgarna.*

Or. en

Ändringsförslag 42
Notis Marias

Förslag till resolution
Punkt 3

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet **noterar** att undersökningar om insyn och ansvarsskyldighet, särskilt när det gäller tillgång till information och handlingar, återigen står för den största andelen av de ärenden som ombudsmannen handlagt under 2017, följd av klagomål om EU:s byråer och andra institutioner.

3. Europaparlamentet **är djupt oroat över** att undersökningar om insyn och ansvarsskyldighet, särskilt när det gäller tillgång till information och handlingar, återigen står för den största andelen av de ärenden som ombudsmannen handlagt under 2017, följd av klagomål om EU:s byråer och andra institutioner.

Or. el

Ändringsförslag 43
Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution
Punkt 3a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet välkomnar ombudsmannens ansträngningar för att ge personal vid EU-institutionerna utmärkelsen för god förvaltning 2017, framför allt vid kommissionens generaldirektorat för hälsa för dess insatser för patienter med sällsynta sjukdomar.

Or. de

Ändringsförslag 44
Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution
Punkt 3a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3a. (ny)
Europaparlamentet välkomnar ombudsmannens införande av ett påskyndat klagomålsförfarande för att hantera ansökningar om tillgång till handlingar.

Or. en

Ändringsförslag 45
Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution
Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet betonar vikten av **största möjliga** öppenhet och tillgång till handlingar som innehas av EU-institutionerna. Parlamentet framhäver ombudsmannens strukturella arbete för att avslöja **vissa hemliga metoder** genom att gå igenom ett fall i taget och inleda allt fler undersökningar på eget initiativ.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet betonar vikten av **större** öppenhet och **bättre** tillgång till handlingar som innehas av EU-institutionerna. Parlamentet framhäver ombudsmannens strukturella arbete för att avslöja **misstänkta administrativa missförhållanden** genom att gå igenom ett fall i taget och inleda allt fler undersökningar på eget initiativ.

Or. en

Ändringsförslag 46

Javier Nart

Förslag till resolution

Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet betonar vikten av **största möjliga** öppenhet och tillgång till handlingar som innehas av EU-institutionerna. Parlamentet framhäver ombudsmannens strukturella arbete för att avslöja vissa hemliga metoder genom att gå igenom ett fall i taget och inleda allt fler undersökningar på eget initiativ.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet betonar vikten av **större** öppenhet och **bättre** tillgång till handlingar som innehas av EU-institutionerna. Parlamentet framhäver ombudsmannens strukturella arbete för att avslöja vissa hemliga metoder genom att gå igenom ett fall i taget och inleda allt fler undersökningar på eget initiativ.

Or. en

Ändringsförslag 47

Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution

Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet betonar vikten av **största möjliga** öppenhet och tillgång till handlingar som innehas av EU-institutionerna. Parlamentet framhäver

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet betonar vikten av öppenhet och tillgång till handlingar som innehas av EU-institutionerna. Parlamentet framhäver ombudsmannens

ombudsmannens strukturella arbete för att avslöja vissa **hemliga** metoder genom att gå igenom ett fall i taget och inleda allt fler undersökningar på eget initiativ.

strukturella arbete för att avslöja vissa metoder genom att gå igenom ett fall i taget och inleda allt fler undersökningar på eget initiativ.

Or. de

Ändringsförslag 48 **Virginie Rozière, Demetris Papadakis, Marlene Mizzi**

Förslag till resolution **Punkt 4**

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet betonar vikten av **största möjliga** öppenhet och tillgång till handlingar som innehas av EU-institutionerna. Parlamentet framhäver ombudsmannens strukturella arbete för att avslöja vissa hemliga metoder genom att gå igenom ett fall i taget och inleda allt fler undersökningar på eget initiativ.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet betonar vikten av öppenhet och tillgång till handlingar som innehas av EU-institutionerna. Parlamentet framhäver ombudsmannens strukturella arbete för att avslöja vissa hemliga metoder genom att gå igenom ett fall i taget och inleda allt fler undersökningar på eget initiativ.

Or. en

Ändringsförslag 49 **Lukas Mandl, Peter Jahr**

Förslag till resolution **Punkt 4a (ny)**

Förslag till resolution

4a. Europaparlamentet tackar för ombudsmannens och dess arbetslags goda samarbete med utskottet för framställningar, som har präglats av värdesättning och innehållslig precision.

Or. de

Ändringsförslag 50

Javier Nart

**Förslag till resolution
Punkt 5**

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet **understryker att EU:s lagstiftning om tillgång till handlingar är synnerligen föråldrad. Parlamentet** efterlyser på nytt en översyn av förordning (EG) nr 1049/2001 för att även underlätta ombudsmannens arbete med att granska hur Europaparlamentet, rådet och kommissionen beviljar tillgång till sina handlingar. **Parlamentet understryker att förordning (EG) nr 1049/2001 inte längre återspeglar den faktiska rättsliga situationen eller den praxis som tillämpas av EU:s institutioner, byråer och organ.**

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet efterlyser på nytt en översyn av förordning (EG) nr 1049/2001 för att även underlätta ombudsmannens arbete med att granska hur Europaparlamentet, rådet och kommissionen beviljar tillgång till sina handlingar.

Or. en

**Ändringsförslag 51
Notis Marias**

**Förslag till resolution
Punkt 5**

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet **understryker att EU:s lagstiftning om tillgång till handlingar är synnerligen föråldrad. Parlamentet** efterlyser på nytt en översyn av förordning (EG) nr 1049/2001 för att även underlätta ombudsmannens arbete med att granska hur Europaparlamentet, rådet och kommissionen beviljar tillgång till sina handlingar. **Parlamentet understryker att förordning (EG) nr 1049/2001 inte längre återspeglar den faktiska rättsliga situationen eller den praxis som tillämpas av EU:s institutioner, byråer och organ.**

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet **uttrycker sitt starka ogillande över** att EU:s lagstiftning om tillgång till handlingar är synnerligen föråldrad. **Parlamentet** efterlyser på nytt en översyn av förordning (EG) nr 1049/2001 för att även underlätta ombudsmannens arbete med att granska hur Europaparlamentet, rådet och kommissionen beviljar tillgång till sina handlingar. **Parlamentet understryker att förordning (EG) nr 1049/2001 inte längre återspeglar den faktiska rättsliga situationen eller den praxis som tillämpas av EU:s institutioner, byråer och organ.**

Ändringsförslag 52**Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi****Förslag till resolution****Punkt 5***Förslag till resolution*

5. Europaparlamentet understryker att EU:s lagstiftning om tillgång till handlingar **är synnerligen föråldrad**. Parlamentet efterlyser på nytt en översyn av förordning (EG) nr 1049/2001 för att även underlätta ombudsmannens arbete med att granska hur Europaparlamentet, rådet och kommissionen beviljar tillgång till sina handlingar. Parlamentet understryker att förordning (EG) nr 1049/2001 inte längre återspeglar den faktiska rättsliga situationen eller den praxis som tillämpas av EU:s institutioner, byråer och organ.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet understryker att EU:s lagstiftning om tillgång till handlingar **bör uppdateras**. Parlamentet efterlyser på nytt en översyn av förordning (EG) nr 1049/2001 för att även underlätta ombudsmannens arbete med att granska hur Europaparlamentet, rådet och kommissionen beviljar tillgång till sina handlingar. Parlamentet understryker att förordning (EG) nr 1049/2001 inte längre återspeglar den faktiska rättsliga situationen eller den praxis som tillämpas av EU:s institutioner, byråer och organ.

Or. en

Ändringsförslag 53**Miroslavs Mitrofanovs, Ana Miranda****Förslag till resolution****Punkt 5***Förslag till resolution*

5. Europaparlamentet understryker att EU:s lagstiftning om tillgång till handlingar är synnerligen föråldrad. Parlamentet efterlyser på nytt en översyn av förordning (EG) nr 1049/2001 för att även underlätta ombudsmannens arbete med att granska hur Europaparlamentet, rådet och kommissionen beviljar tillgång till sina handlingar. Parlamentet understryker att förordning (EG) nr 1049/2001 inte längre återspeglar den

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet understryker att EU:s lagstiftning om tillgång till handlingar är synnerligen föråldrad. Parlamentet efterlyser på nytt en översyn av förordning (EG) nr 1049/2001 för att även underlätta ombudsmannens arbete med att granska hur Europaparlamentet, rådet och kommissionen beviljar tillgång till sina handlingar, **och ge ombudsmannen befogenhet att utfärda bindande beslut om att ge tillgång till**

faktiska rättsliga situationen eller den praxis som tillämpas av EU:s institutioner, byråer och organ.

dessa handlingar där så krävs.

Parlamentet understryker att förordning (EG) nr 1049/2001 inte längre återspeglar den faktiska rättsliga situationen eller den praxis som tillämpas av EU:s institutioner, byråer och organ.

Or. en

Ändringsförslag 54

Michela Giuffrida

Förslag till resolution

Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet betonar att medborgare måste ha möjlighet att **direkt** delta i och följa detaljerna i beslutsprocessen i EU:s institutioner och måste få tillgång till all relevant information för att till fullo kunna utöva sina demokratiska rättigheter.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet betonar att medborgare måste ha möjlighet att delta i **EU:s demokratiska liv** och följa detaljerna i beslutsprocessen i EU:s institutioner och måste få tillgång till all relevant information för att till fullo kunna utöva sina demokratiska rättigheter.

Or. en

Ändringsförslag 55

Virginie Rozière, Demetris Papadakis, Michela Giuffrida

Förslag till resolution

Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet betonar att medborgare måste ha möjlighet att direkt delta i och följa detaljerna i beslutsprocessen i EU:s institutioner och måste få tillgång till all relevant information för att till fullo kunna utöva sina demokratiska rättigheter.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet betonar att medborgare måste ha möjlighet att **mer** direkt delta i och följa detaljerna i beslutsprocessen i EU:s institutioner och måste få tillgång till all relevant information för att till fullo kunna utöva sina demokratiska rättigheter.

Or. en

Ändringsförslag 56

Javier Nart

Förslag till resolution

Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet betonar att medborgare måste ha möjlighet att direkt delta i och följa detaljerna i beslutsprocessen i EU:s institutioner och måste få tillgång till **all** relevant information för att till fullo kunna utöva sina demokratiska rättigheter.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet betonar att medborgare måste ha möjlighet att direkt delta i och följa detaljerna i beslutsprocessen i EU:s institutioner och måste få tillgång till relevant information för att till fullo kunna utöva sina demokratiska rättigheter.

Or. en

Ändringsförslag 57

Javier Nart

Förslag till resolution

Punkt 7

Förslag till resolution

7. Europaparlamentet understryker att bristen på information och debatt om EU:s lagstiftningsprocess spär på medborgarnas misstro, inte bara mot en enskild rättsakt utan mot själva beslutsprocessens legitimitet.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Ändringsförslag 58

Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Punkt 7

Förslag till resolution

7. Europaparlamentet understryker att

AM\1162434SV.docx

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet understryker

29/70

PE627.673v01-00

bristen på information och debatt om EU:s lagstiftningsprocess **spär på** medborgarnas **missstro**, inte bara mot en enskild rättsakt utan mot själva beslutsprocessens legitimitet.

ombudsmannens roll i fråga om att verka för större insyn och ansvarsskyldighet inom EU:s lagstiftningsprocess **för att öka** medborgarnas **förtroende**, inte bara mot en enskild rättsakt utan mot själva beslutsprocessens legitimitet.

Or. en

Ändringsförslag 59 **Miroslavs Mitrofanovs**

Förslag till resolution **Punkt 7a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

7a. Europaparlamentet efterlyser en översyn av rådets system för klassificering av handlingar i syfte att garantera att endast handlingar som faller inom ramen för ett eller flera av undantagen enligt förordningen om tillgång till handlingar (1049/2001) betecknas som känsliga eller märks med "LIMITE".

Or. en

Ändringsförslag 60 **Javier Nart**

Förslag till resolution **Punkt 8**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet inser behovet av **full** öppenhet i EU:s beslutsprocess, och berömmar ombudsmannens utredning av de informella förhandlingarna mellan de tre stora EU-institutionerna ("trepartsmöten"). Parlamentet stöder offentliggörandet av alla handlingar från trepartsmöten.

8. Europaparlamentet inser behovet av **större** öppenhet i EU:s beslutsprocess, och berömmar ombudsmannens utredning av de informella förhandlingarna mellan de tre stora EU-institutionerna ("trepartsmöten"). Parlamentet stöder offentliggörandet av alla **relevanta** handlingar från trepartsmöten.

Ändringsförslag 61
Michela Giuffrida, Marlene Mizzi

Förslag till resolution
Punkt 8

Förslag till resolution

8. Europaparlamentet inser behovet av **full** öppenhet i EU:s beslutsprocess, och berömmar ombudsmannens utredning av de informella förhandlingarna mellan de tre stora EU-institutionerna ("trepartsmöten"). Parlamentet stöder offentliggörandet av **alla** handlingar från trepartsmöten.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet inser behovet av **större** öppenhet i EU:s beslutsprocess, och berömmar ombudsmannens utredning av de informella förhandlingarna mellan de tre stora EU-institutionerna ("trepartsmöten"). Parlamentet stöder offentliggörandet av **viktiga** handlingar från trepartsmöten.

Or. en

Ändringsförslag 62
Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution
Punkt 8

Förslag till resolution

8. Europaparlamentet inser behovet av full öppenhet i EU:s beslutsprocess, och berömmar ombudsmannens utredning av de informella förhandlingarna mellan de tre stora EU institutionerna ("trepartsmöten"). Parlamentet stöder offentliggörandet av **alla** handlingar från trepartsmöten.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet inser behovet av full öppenhet i EU:s beslutsprocess, och berömmar ombudsmannens utredning av de informella förhandlingarna mellan de tre stora EU institutionerna ("trepartsmöten"). Parlamentet stöder offentliggörandet av handlingar från trepartsmöten **efter att dessa avslutats**.

Or. de

Ändringsförslag 63
Virginie Rozière, Michela Giuffrida, Marlene Mizzi

Förslag till resolution
Punkt 8

Förslag till resolution

8. Europaparlamentet inser behovet av **full** öppenhet i EU:s beslutsprocess, och berömmer ombudsmannens utredning av de informella förhandlingarna mellan de tre stora EU-institutionerna ("trepartsmöten"). Parlamentet stöder offentliggörandet av alla handlingar från trepartsmöten.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet inser behovet av **större** öppenhet i EU:s beslutsprocess, och berömmer ombudsmannens utredning av de informella förhandlingarna mellan de tre stora EU-institutionerna ("trepartsmöten"). Parlamentet stöder offentliggörandet av alla handlingar från trepartsmöten **i enlighet med domstolens domslut.**

Or. en

Ändringsförslag 64
Miroslavs Mitrofanovs, Ana Miranda

Förslag till resolution
Punkt 8

Förslag till resolution

8. Europaparlamentet inser behovet av full öppenhet i EU:s beslutsprocess, och berömmer ombudsmannens utredning av de informella förhandlingarna mellan de tre stora EU-institutionerna ("trepartsmöten"). Parlamentet stöder offentliggörandet av alla handlingar från trepartsmöten.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet inser behovet av full öppenhet i EU:s beslutsprocess, och berömmer ombudsmannens utredning av **den brukliga praxisen för** de informella förhandlingarna mellan de tre stora EU-institutionerna ("trepartsmöten"). Parlamentet stöder offentliggörandet av alla handlingar från trepartsmöten.

Or. en

Ändringsförslag 65
Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution
Punkt 9

Förslag till resolution

9. **Europaparlamentet är förvissat om att ombudsmannens rekommendationer om EIB:s öppenhetspolicy måste genomföras utan ytterligare dröjsmål. Parlamentet uppmanar EIB att**

Ändringsförslag

utgår

omedelbart avskaffa presumtionen om icke-tillgång beträffande information och handlingar som samlas in under revisioner, inspektioner och undersökningar, däribland de som inletts både under och efter fall av bedrägeri och korruption.

Or. en

Ändringsförslag 66
Javier Nart

Förslag till resolution
Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet är förvissat om att ombudsmannens rekommendationer om EIB:s öppenhetspolicy måste genomföras utan ytterligare dröjsmål. **Parlamentet uppmanar EIB att omedelbart avskaffa presumtionen om icke-tillgång beträffande information och handlingar som samlas in under revisioner, inspektioner och undersökningar, däribland de som inletts både under och efter fall av bedrägeri och korruption.**

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet är förvissat om att ombudsmannens rekommendationer om EIB:s öppenhetspolicy måste genomföras utan ytterligare dröjsmål.

Or. en

Ändringsförslag 67
Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution
Punkt 9

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet är förvissat om att ombudsmannens **rekommendationer** om EIB:s öppenhetspolicy **måste genomföras** utan ytterligare dröjsmål. Parlamentet uppmanar EIB att omedelbart

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet är förvissat om att ombudsmannens **förslag** om EIB:s öppenhetspolicy **bör efterlevas** utan ytterligare dröjsmål. Parlamentet uppmanar EIB att omedelbart avskaffa presumtionen

avskaffa presumtionen om icke-tillgång beträffande information och handlingar som samlas in under revisioner, inspektioner och undersökningar, **däribland de som inletts både under och efter fall av bedrägeri och korrruption.**

om icke-tillgång beträffande information och handlingar som samlas in under revisioner, inspektioner och undersökningar efter **att dessa har avslutats.**

Or. en

Ändringsförslag 68
Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution
Punkt 9a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

9a. Europaparlamentet begär att EIB-gruppens offentlighetspolicy ska säkerställa allt större öppenhet när det gäller principerna för dess prissättningspolitik och styrningsorgan. Parlamentet välkomnar i detta sammanhang offentliggörandet av protokollen från mötena med EIB-gruppens styrelse i januari 2017, det offentliga registret över handlingar och offentliggörandet av projektuppgifter via det internationella initiativet för transparens i biståndet(7). Parlamentet begär att protokollen från förvaltningskommitténs sammanträden ska offentliggöras.

Or. en

Ändringsförslag 69
Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution
Punkt 10

Förslag till resolution

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet betonar att

10. Europaparlamentet betonar att

medlemsstaternas ställningstaganden i EU:s lagstiftningsprocess måste dokumenteras och offentliggöras på ett snabbt och tillgängligt sätt, eftersom det i alla system som bygger på principen om demokratisk legitimitet måste vara möjligt för allmänheten att ställa medlagstiftare till svars för deras handlingar. ***Parlamentet kritiserar skarpt det faktum att rådets lagstiftningshandlingar inte i någon större utsträckning är direkt och proaktivt tillgängliga för allmänheten medan beslutsprocessen pågår. Parlamentet uppmanar rådet att se över sin sekretesspolicy för att säkerställa största möjliga insyn i dess arbete.***

medlemsstaternas ställningstaganden i EU:s lagstiftningsprocess måste dokumenteras och offentliggöras på ett snabbt och tillgängligt sätt, eftersom det i alla system som bygger på principen om demokratisk legitimitet måste vara möjligt för allmänheten att ställa medlagstiftare till svars för deras handlingar.

Or. de

Ändringsförslag 70

Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Punkt 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet betonar att medlemsstaternas ställningstaganden i EU:s lagstiftningsprocess måste dokumenteras och offentliggöras på ett snabbt och tillgängligt sätt, eftersom det i alla system som bygger på principen om demokratisk legitimitet måste vara möjligt för allmänheten att ställa medlagstiftare till svars för deras handlingar. ***Parlamentet kritiserar skarpt det faktum att rådets lagstiftningshandlingar inte i någon större utsträckning är direkt och proaktivt tillgängliga för allmänheten medan beslutsprocessen pågår. Parlamentet uppmanar rådet att se över sin sekretesspolicy för att säkerställa största möjliga insyn i dess arbete.***

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet betonar att medlemsstaternas ställningstaganden i EU:s lagstiftningsprocess måste dokumenteras och offentliggöras på ett snabbt och tillgängligt sätt, eftersom det i alla system som bygger på principen om demokratisk legitimitet måste vara möjligt för allmänheten att ställa medlagstiftare till svars för deras handlingar. ***Parlamentet anser att ökad ansvarsskyldighet i rådet beträffande nationella regeringars ställningstaganden i EU-lagstiftningsfrågor kan minska den kultur som innebär att man "lägger skulden på Bryssel" för beslut som i slutändan har fattats av de nationella regeringarna själva. Parlamentet uppmanar rådet att se över sin sekretesspolicy för att säkerställa största möjliga insyn i dess arbete.***

Ändringsförslag 71 Margrete Auken

Förslag till resolution Punkt 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet betonar att medlemsstaternas ställningstaganden i EU:s lagstiftningsprocess måste dokumenteras och offentliggöras på ett snabbt och tillgängligt sätt, eftersom det i alla system som bygger på principen om demokratisk legitimitet måste vara möjligt för allmänheten att ställa medlagstiftare till svars för deras handlingar. Parlamentet kritiserar skarpt det faktum att rådets lagstiftningshandlingar inte i någon större utsträckning är direkt och proaktivt tillgängliga för allmänheten medan beslutsprocessen pågår. Parlamentet uppmanar rådet att se över sin sekretesspolicy för att säkerställa största möjliga insyn i dess arbete.

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet betonar att medlemsstaternas ställningstaganden i ***rådet under*** EU:s lagstiftningsprocess måste dokumenteras och offentliggöras på ett snabbt och tillgängligt sätt, eftersom det i alla system som bygger på principen om demokratisk legitimitet måste vara möjligt för allmänheten att ställa medlagstiftare till svars för deras handlingar. ***Parlamentet framhåller att om även resultaten av de överläggningarna i rådets arbetsgrupper skulle offentliggöras, skulle detta bidra till att förstå varför vissa beslut fattas samt öka ansvarsskyldigheten för nationella regeringar gentemot deras egna medborgare, samtidigt som man även stävjar de negativa åsikter inom den allmänna opinionen som ofta riktas mot EU till följd bristande insyn i beslutsprocessen.*** Parlamentet kritiserar skarpt det faktum att rådets lagstiftningshandlingar inte i någon större utsträckning är direkt och proaktivt tillgängliga för allmänheten medan beslutsprocessen pågår. Parlamentet uppmanar rådet att se över sin sekretesspolicy för att säkerställa största möjliga insyn i dess arbete.

Ändringsförslag 72 Ángela Vallina

Förslag till resolution

Punkt 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet betonar att medlemsstaternas ställningstaganden i EU:s lagstiftningsprocess måste dokumenteras och offentliggöras på ett snabbt och tillgängligt sätt, eftersom det i alla system som bygger på principen om demokratisk legitimitet måste vara möjligt för allmänheten att ställa medlagstiftare till svars för deras handlingar. Parlamentet kritiserar skarpt det faktum att rådets lagstiftningshandlingar inte i någon större utsträckning är direkt och proaktivt tillgängliga för allmänheten medan beslutsprocessen pågår. Parlamentet **uppmantar** rådet **att** se över sin sekretesspolicy för att säkerställa största möjliga insyn i **dess** arbete.

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet betonar att medlemsstaternas ställningstaganden i EU:s lagstiftningsprocess måste dokumenteras och offentliggöras på ett snabbt och tillgängligt sätt, eftersom det i alla system som bygger på principen om demokratisk legitimitet måste vara möjligt för allmänheten att ställa medlagstiftare till svars för deras handlingar. Parlamentet kritiserar skarpt det faktum att rådets lagstiftningshandlingar inte i någon större utsträckning är direkt och proaktivt tillgängliga för allmänheten medan beslutsprocessen pågår. Parlamentet **kräver att** rådet **i enlighet med artikel 15.3 i fördraget om Europeiska unionen ska** se över sin sekretesspolicy för att säkerställa största möjliga insyn i **sitt** arbete.

Or. es

Ändringsförslag 73

Javier Nart

Förslag till resolution

Punkt 11

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att **säkerställa fullständig** insyn och tillgång till handlingar och information med avseende på EU Pilot-förfaranden avseende mottagna framställningar och på EU Pilot-förfaranden och överträdelseförfaranden som redan har avslutats.

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att **förbinda sig till större** insyn och **beviljande av** tillgång till handlingar och information med avseende på EU Pilot-förfaranden avseende mottagna framställningar och på EU Pilot-förfaranden och överträdelseförfaranden som redan har avslutats.

Or. en

Ändringsförslag 74

Michela Giuffrida, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Punkt 11

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att säkerställa **fullständig** insyn och tillgång till handlingar och information med avseende på EU Pilot-förfaranden avseende mottagna framställningar och på EU Pilot-förfaranden och överträdelseförfaranden som redan har avslutats.

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att säkerställa **större** insyn och tillgång till handlingar och information med avseende på EU Pilot-förfaranden avseende mottagna framställningar och på EU Pilot-förfaranden och överträdelseförfaranden som redan har avslutats.

Or. en

Ändringsförslag 75

Virginie Rozière, Demetris Papadakis, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Punkt 11

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att säkerställa fullständig insyn och tillgång till handlingar och information med avseende på EU Pilot-förfaranden avseende mottagna framställningar och **på** EU Pilot-förfaranden och överträdelseförfaranden som redan har avslutats.

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att säkerställa insyn och tillgång till handlingar och information med avseende på EU Pilot-förfaranden avseende mottagna framställningar och **fullständig insyn och fullständig tillgång till** EU Pilot-förfaranden och överträdelseförfaranden som redan har avslutats.

Or. en

Ändringsförslag 76

Miroslavs Mitrofanovs, Ana Miranda

Förslag till resolution

Punkt 11

Förslag till resolution

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att säkerställa fullständig insyn och tillgång till handlingar och information med avseende på EU Pilot-förfaranden avseende mottagna framställningar och på EU Pilot-förfaranden och överträdelseförfaranden som redan har avslutats.

11. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att säkerställa fullständig insyn och tillgång till handlingar och information med avseende på EU Pilot-förfaranden *åtminstone* avseende mottagna framställningar och på EU Pilot-förfaranden och överträdelseförfaranden som redan har avslutats.

Or. en

Ändringsförslag 77 Michela Giuffrida, Marlene Mizzi

Förslag till resolution Punkt 12

Förslag till resolution

12. Europaparlamentet uppmanar med eftertryck ombudsmannen att övervaka genomförandet av kommissionens reform av systemet med expertgrupper, för att säkerställa att det överensstämmer med rättsligt bindande regler och säkerställer **full** insyn i alla expertgruppers verksamhet, samt att undersöka och rapportera alla eventuella intressekonflikter. Parlamentet anser att **det krävs en noggrann bedömning av** alla expertgrupper **för att till fullo förstå deras oberoende och vilket mervärde de tillför i EU:s politiska beslutsfattande.**

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet uppmanar med eftertryck ombudsmannen att övervaka genomförandet av kommissionens reform av systemet med expertgrupper, för att säkerställa att det överensstämmer med rättsligt bindande regler och säkerställer **större** insyn i alla expertgruppers verksamhet, samt att undersöka och rapportera alla eventuella intressekonflikter. Parlamentet anser att alla **medlemmar av** expertgrupper **måste finnas med i öppenhetsregistret.**

Or. en

Ändringsförslag 78 Ana Miranda

Förslag till resolution Punkt 12

Förslag till resolution

12. Europaparlamentet uppmanar med

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet uppmanar med

eftertryck ombudsmannen att övervaka genomförandet av kommissionens reform av systemet med expertgrupper, för att säkerställa att det överensstämmer med rättsligt bindande regler och säkerställer full insyn i alla expertgruppers verksamhet, samt att undersöka och rapportera alla eventuella intressekonflikter. Parlamentet anser att det krävs en noggrann bedömning av alla expertgrupper för att till fullo förstå deras oberoende och vilket mervärde de tillför i EU:s politiska beslutsfattande.

eftertryck ombudsmannen att övervaka genomförandet av kommissionens reform av systemet med expertgrupper, för att säkerställa att det överensstämmer med rättsligt bindande regler och säkerställer full insyn i alla expertgruppers verksamhet, samt att undersöka och rapportera alla eventuella intressekonflikter. Parlamentet anser att det krävs en noggrann bedömning av alla expertgrupper för att till fullo förstå deras *grad av oberoende i förhållande till privata intressen* och vilket mervärde de tillför i EU:s politiska beslutsfattande.

Or. en

Ändringsförslag 79 Ángela Vallina

Förslag till resolution Punkt 12

Förslag till resolution

12. Europaparlamentet uppmanar med eftertryck ombudsmannen att övervaka genomförandet av kommissionens reform av systemet med expertgrupper, för att säkerställa att det överensstämmer med rättsligt bindande regler och säkerställer full insyn i alla expertgruppers verksamhet, samt att undersöka och rapportera alla eventuella intressekonflikter. Parlamentet anser att det krävs en noggrann bedömning av alla expertgrupper för att till fullo förstå deras oberoende och vilket mervärde de tillför i EU:s politiska beslutsfattande.

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet uppmanar med eftertryck ombudsmannen att övervaka genomförandet av kommissionens reform av systemet med expertgrupper, för att säkerställa att det överensstämmer med rättsligt bindande regler och säkerställer full insyn i alla expertgruppers verksamhet, samt att undersöka och rapportera alla eventuella intressekonflikter. Parlamentet anser att det krävs en noggrann bedömning av *och kunskap om* alla expertgrupper för att till fullo förstå deras oberoende och vilket mervärde de tillför i EU:s politiska beslutsfattande.

Or. es

Ändringsförslag 80 Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Punkt 12a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12a. (ny)

Europaparlamentet upprepar sitt krav på ett centralt nav för insyn för alla EU:s institutioner och byråer.

Or. en

Ändringsförslag 81

Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution

Punkt 13

Förslag till resolution

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet stöder ombudsmannens åtagande att förbättra insynen i EU:s lobbyverksamhet. Parlamentet betonar vikten av att göra EU:s öppenhetsregister obligatoriskt och rättsligt bindande för att säkerställa fullständig öppenhet i lobbyverksamheten vid alla EU:s institutioner och byråer samt tredje parter.

utgår

Or. de

Ändringsförslag 82

Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Punkt 13

Förslag till resolution

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet stöder ombudsmannens åtagande att förbättra insynen i EU:s lobbyverksamhet. Parlamentet betonar vikten av att göra EU:s öppenhetsregister obligatoriskt och rättsligt bindande för **att säkerställa**

13. Europaparlamentet stöder ombudsmannens åtagande att förbättra insynen i EU:s lobbyverksamhet. Parlamentet betonar vikten av att göra EU:s öppenhetsregister **fullständigt obligatoriskt för intresseorganisationer**

fullständig öppenhet i lobbyverksamheten vid alla EU:s institutioner och byråer samt tredje parter.

och tredje parter och rättsligt bindande för alla EU:s institutioner och byråer **för att säkerställa större insyn.**

Or. en

Ändringsförslag 83
Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution
Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet betonar vikten av att kraftigt förbättra kvaliteten på data i EU:s öppenhetsregister, bland annat genom att tvinga advokatbyråer som bedriver lobbyverksamhet att uppge alla uppdragsgivare. Parlamentet understryker behovet av att kostnadsfritt tillhandahålla all information om lobbypåverkan till allmänheten på ett begripligt och lättillgängligt sätt. Parlamentet anser att full insyn i finansieringen av alla intresseorganisationer måste säkerställas. Parlamentet fordrar att organisationer som bryter mot svängdörrsreglerna ska utestängas.

Ändringsförslag

utgår

Or. de

Ändringsförslag 84
Javier Nart

Förslag till resolution
Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet betonar vikten av att kraftigt förbättra kvaliteten på data i EU:s öppenhetsregister, bland annat genom att tvinga advokatbyråer som bedriver lobbyverksamhet att uppge alla

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet betonar vikten av att kraftigt förbättra kvaliteten på data i EU:s öppenhetsregister, bland annat genom att tvinga advokatbyråer som bedriver lobbyverksamhet att uppge alla

uppdragsgivare. **Parlamentet understryker behovet av att kostnadsfritt tillhandahålla all information om lobbypåverkan till allmänheten på ett begripligt och lättillgängligt sätt. Parlamentet anser att full insyn i finansieringen av alla intresseorganisationer måste säkerställas. Parlamentet fordrar att organisationer som bryter mot svängdörrsreglerna ska utestängas.**

uppdragsgivare.

Or. en

Ändringsförslag 85

Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet betonar vikten av att kraftigt förbättra kvaliteten på data i EU:s öppenhetsregister, bland annat genom att **tvinga** advokatbyråer som bedriver lobbyverksamhet **att uppge alla uppdragsgivare**. Parlamentet understryker behovet av att kostnadsfritt tillhandahålla all information om lobbypåverkan till allmänheten på ett begripligt och lättillgängligt sätt. Parlamentet anser att full insyn i finansieringen av alla intresseorganisationer måste säkerställas. Parlamentet fordrar att organisationer som bryter mot svängdörrsreglerna ska utestängas.

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet betonar vikten av att kraftigt förbättra kvaliteten på data i EU:s öppenhetsregister, bland annat genom att **informera om** advokatbyråer som bedriver lobbyverksamhet. Parlamentet understryker behovet av att kostnadsfritt tillhandahålla all information om lobbypåverkan till allmänheten på ett begripligt och lättillgängligt sätt. Parlamentet anser att full insyn i finansieringen av alla intresseorganisationer måste säkerställas. Parlamentet fordrar att organisationer som bryter mot svängdörrsreglerna ska utestängas **från öppenhetsregistret**.

Or. en

Ändringsförslag 86

Ángela Vallina

Förslag till resolution

Punkt 14

Förslag till resolution

14. Europaparlamentet betonar vikten av att kraftigt förbättra kvaliteten på data i EU:s öppenhetsregister, bland annat genom att tvinga advokatbyråer som bedriver lobbyverksamhet att uppge alla uppdragsgivare. Parlamentet understryker behovet av att kostnadsfritt tillhandahålla all information om lobbypåverkan till allmänheten på ett begripligt och lättillgängligt sätt. Parlamentet anser att full insyn i finansieringen av alla intresseorganisationer måste säkerställas. Parlamentet fordrar att organisationer som bryter mot svängdörrsreglerna ska utestängas.

Ändringsförslag

14. Europaparlamentet betonar vikten av att **regelbundet uppdatera och** kraftigt förbättra kvaliteten på data i EU:s öppenhetsregister, bland annat genom att tvinga advokatbyråer som bedriver lobbyverksamhet att uppge alla uppdragsgivare. Parlamentet understryker behovet av att kostnadsfritt tillhandahålla all information om lobbypåverkan till allmänheten på ett begripligt och lättillgängligt sätt. Parlamentet anser att full insyn i finansieringen av alla intresseorganisationer måste säkerställas. Parlamentet fordrar att organisationer som bryter mot svängdörrsreglerna ska utestängas.

Or. es

Ändringsförslag 87 **Lukas Mandl, Peter Jahr**

Förslag till resolution **Punkt 15**

Förslag till resolution

15. Europaparlamentet beklagar ECB:s ordförandes beslut att inte tillfälligt avstå från sitt medlemskap i G30, trots ombudsmannens rekommendation. Parlamentet betonar att ECB:s fortsatta medlemskap i G30 ökar medborgarnas farhågor om ECB:s integritet och oberoende från privata finansiella intressen. Parlamentet uppmanar med eftertryck ECB att ändra tillämpliga regler för att följa ombudsmannens rekommendationer fullt ut och säkerställa att strängaste möjliga normer tillämpas vad gäller etik och ansvarsskyldighet.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Ändringsförslag 88
Michela Giuffrida, Marlene Mizzi

Förslag till resolution
Punkt 15

Förslag till resolution

15. Europaparlamentet **beklagar ECB:s ordförandes beslut att inte tillfälligt avstå från sitt medlemskap i G30, trots ombudsmannens rekommendation.** *Parlamentet* betonar att ECB:s fortsatta medlemskap i G30 ökar medborgarnas farhågor om ECB:s integritet och oberoende från privata finansiella intressen. *Parlamentet uppmanar med eftertryck ECB att ändra tillämpliga regler för att följa ombudsmannens rekommendationer fullt ut och säkerställa att strängaste möjliga normer tillämpas* vad gäller *etik* och *ansvarsskyldighet*.

Ändringsförslag

15. Europaparlamentet betonar att ECB:s fortsatta medlemskap i G30 ökar medborgarnas farhågor om ECB:s integritet och oberoende från privata finansiella intressen. *Parlamentet betonar att ledamöterna i ECB:s direktion i princip bör avstå från att samtidigt vara medlemmar av forum eller andra organisationer där det också ingår chefer från banker som ECB utövar tillsyn över, såvida sådana medlemskap inte är förenliga med etablerad praxis på global nivå och ECB deltar vid sidan av andra centralbanker såsom Förenta staternas Federal Reserve eller Bank of Japan.* *Parlamentet noterar Europeiska ombudsmannens rekommendationer av den 16 januari 2018 vad gäller deltagande av Europeiska centralbankens ordförande och dess beslutande organ i "30-gruppen".*

Or. en

Ändringsförslag 89
Ángela Vallina

Förslag till resolution
Punkt 15

Förslag till resolution

15. Europaparlamentet **beklagar** ECB:s ordförandes beslut att inte tillfälligt avstå från sitt medlemskap i G30, trots ombudsmannens rekommendation. *Parlamentet* betonar att ECB:s fortsatta

Ändringsförslag

15. Europaparlamentet **fördömer** ECB:s ordförandes beslut att inte tillfälligt avstå från sitt medlemskap i G30, trots ombudsmannens rekommendation. *Parlamentet* betonar att ECB:s fortsatta

medlemskap i G30 ökar medborgarnas farhågor om ECB:s integritet och oberoende från privata finansiella intressen. Parlamentet uppmanar med eftertryck ECB att ändra tillämpliga regler för att följa ombudsmannens rekommendationer fullt ut och säkerställa att strängaste möjliga normer tillämpas vad gäller etik och ansvarsskyldighet.

medlemskap i G30 ökar medborgarnas farhågor om ECB:s integritet och oberoende från privata finansiella intressen. Parlamentet uppmanar med eftertryck ECB att ändra tillämpliga regler för att följa ombudsmannens rekommendationer fullt ut och säkerställa att strängaste möjliga normer tillämpas vad gäller etik och ansvarsskyldighet.

Or. es

Ändringsförslag 90 **Lukas Mandl, Peter Jahr**

Förslag till resolution **Punkt 15a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

15a. Europaparlamentet noterar Europeiska ombudsmannens rekommendationer av den 15 januari 2018 vad gäller deltagande av Europeiska centralbankens ordförande och dess beslutande organ i "30-gruppen". Parlamentet betonar att ledamöterna i ECB:s direktion i princip bör avstå från att samtidigt vara medlemmar av forum eller andra organisationer där det också ingår chefer från banker som ECB utövar tillsyn över, såvida sådana medlemskap inte är förenliga med etablerad praxis på global nivå och ECB deltar vid sidan av andra centralbanker såsom Förenta staternas Federal Reserve eller Bank of Japan. Parlamentet anser att ECB i dessa fall bör vidta lämpliga åtgärder för att undvika möjliga konflikter med dess tillsynsroll och att ECB inte bör delta i diskussioner kring enskilda banker som står under dess tillsyn.

Or. en

Ändringsförslag 91
Eleonora Evi, Laura Agea

Förslag till resolution
Punkt 15a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

15a. Europaparlamentet anser att kommissionen i det förfarande som tillämpats för att utnämna Martin Selmayr till ny generalsekreterare inte har följt principerna om insyn, etik och rättsstatlighet. Parlamentet beklagar djupt kommissionens beslut att utse Martin Selmayr till sin nya generalsekreterare utan att ta hänsyn till den omfattande och utbredda kritiken från EU-medborgarna och den skada som detta orsakat EU:s övergripande anseende. Parlamentet understryker att Martin Selmayr måste avgå som generalsekreterare för kommissionen och uppmanar kommissionen att tillämpa ett nytt förfarande för att utnämna sin generalsekreterare, som garanterar efterlevnad av högsta standarder i fråga om insyn, etik och rättsstatlighet.

Or. en

Ändringsförslag 92
Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution
Punkt 16

Förslag till resolution

Ändringsförslag

16. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att fortsätta sitt arbete med att stärka de etiska reglerna inom EU:s institutioner för att lösa svängdörrsproblematiken, att se till att namnen på samtliga EU-tjänstemän som varit inblandade offentliggörs snarast, och att garantera fullständig insyn i all

16. Europaparlamentet ser fram emot ombudsmannens analys av kommissionens genomförande av hennes riktlinjer och förslag för hur den kan förbättra sin hantering av svängdörrssituationer.

information om detta. Parlamentet ser fram emot ombudsmannens analys av kommissionens genomförande av hennes riktlinjer och förslag för hur den kan förbättra sin hantering av svängdörrssituationer.

Or. de

Ändringsförslag 93

Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Punkt 16

Förslag till resolution

16. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att fortsätta sitt arbete med att stärka de etiska reglerna inom EU:s institutioner för att lösa svängdörrsproblematiken, att se till att **namnen på samtliga EU-tjänstemän som varit inblandade** offentliggörs snarast, och att garantera fullständig insyn i **all information om detta**. Parlamentet ser fram emot ombudsmannens analys av kommissionens genomförande av hennes riktlinjer och förslag för hur den kan förbättra sin hantering av svängdörrssituationer.

Ändringsförslag

16. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att fortsätta sitt arbete med att stärka de etiska reglerna inom EU:s institutioner för att lösa svängdörrsproblematiken, att se till att **fall som tagits upp** offentliggörs snarast, och att garantera fullständig insyn i **genomförandet av denna skyldighet**. Parlamentet ser fram emot ombudsmannens analys av kommissionens genomförande av hennes riktlinjer och förslag för hur den kan förbättra sin hantering av svängdörrssituationer.

Or. en

Ändringsförslag 94

Javier Nart

Förslag till resolution

Punkt 16

Förslag till resolution

16. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att fortsätta sitt arbete med att stärka de etiska reglerna inom EU:s

Ändringsförslag

16. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att fortsätta sitt arbete med att stärka de etiska reglerna inom EU:s

institutioner för att lösa svängdörrsproblematiken, att se till att namnen på samtliga EU-tjänstemän som varit inblandade offentliggörs snarast, och att garantera fullständig insyn i all information om detta. Parlamentet ser fram emot ombudsmannens analys av kommissionens genomförande av hennes riktlinjer och förslag för hur den kan förbättra sin hantering av svängdörrssituationer.

institutioner för att lösa svängdörrsproblematiken, att se till att namnen på samtliga **högre** EU-tjänstemän som varit inblandade offentliggörs snarast, och att garantera fullständig insyn i all information om detta. Parlamentet ser fram emot ombudsmannens analys av kommissionens genomförande av hennes riktlinjer och förslag för hur den kan förbättra sin hantering av svängdörrssituationer.

Or. en

Ändringsförslag 95 **Virginie Rozière, Michela Giuffrida, Marlene Mizzi**

Förslag till resolution **Punkt 16**

Förslag till resolution

16. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att fortsätta sitt arbete med att stärka de etiska reglerna inom EU:s institutioner för att lösa svängdörrsproblematiken, att se till att namnen på samtliga EU-tjänstemän som varit inblandade offentliggörs snarast, och att garantera fullständig insyn i all information om detta. Parlamentet ser fram emot ombudsmannens analys av kommissionens genomförande av hennes riktlinjer och förslag för hur den kan förbättra sin hantering av svängdörrssituationer.

Ändringsförslag

16. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att fortsätta sitt arbete med att stärka de etiska reglerna inom EU:s institutioner för att lösa svängdörrsproblematiken, att se till att namnen på samtliga EU-tjänstemän som varit inblandade offentliggörs snarast, och att garantera fullständig insyn i all information om detta. Parlamentet ser fram emot ombudsmannens analys av kommissionens genomförande av hennes riktlinjer och förslag för hur den kan förbättra sin hantering av svängdörrssituationer, ***bland annat möjligheten att anta lagstiftningsregler för att förebygga och sanktionera sådana situationer och eventuella oegentligheter.***

Or. en

Ändringsförslag 96 **Lukas Mandl, Peter Jahr**

Förslag till resolution
Punkt 17

Förslag till resolution

17. Europaparlamentet är fast övertygat om att **strängare** moraliska och etiska regler måste tillämpas i alla EU-institutioner för att säkerställa respekten för **redbarhets- och omdömesskyldigheten samt fullt oberoende från den privata sektorn.**

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet är fast övertygat om att **tydliga och okomplicerade** moraliska och etiska regler måste tillämpas i alla EU-institutioner för att säkerställa respekten för **redbarhetsskyldigheten.**

Or. de

Ändringsförslag 97
Michela Giuffrida

Förslag till resolution
Punkt 17

Förslag till resolution

17. Europaparlamentet är fast övertygat om att strängare moraliska och etiska regler måste tillämpas i alla EU-institutioner för att säkerställa respekten för redbarhets- och omdömesskyldigheten samt **fullt oberoende från** den privata sektorn.

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet är fast övertygat om att strängare moraliska och etiska regler måste tillämpas i alla EU-institutioner för att säkerställa respekten för redbarhets- och omdömesskyldigheten samt **avsaknad av intressekonflikter med** den privata sektorn.

Or. en

Ändringsförslag 98
Notis Marias

Förslag till resolution
Punkt 17

Förslag till resolution

17. Europaparlamentet är fast övertygat om att strängare moraliska och etiska regler måste tillämpas i alla EU-institutioner för att säkerställa respekten för redbarhets- och omdömesskyldigheten

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet är fast övertygat om att strängare moraliska och etiska regler måste tillämpas **här och nu** i alla EU-institutioner för att säkerställa respekten för redbarhets- och

samt fullt oberoende från den privata sektorn.

omdömesskyldigheten samt fullt oberoende från den privata sektorn.

Or. el

Ändringsförslag 99 Ángela Vallina

Förslag till resolution Punkt 17

Förslag till resolution

17. Europaparlamentet är fast övertygat om att strängare moraliska och etiska regler måste tillämpas i alla EU-institutioner för att säkerställa respekten för redbarhets- och omdömesskyldigheten samt fullt oberoende från den privata sektorn.

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet är fast övertygat om att strängare moraliska och etiska regler måste tillämpas i alla EU-institutioner, **EU-byråer och EU-organ** för att säkerställa respekten för redbarhets- och omdömesskyldigheten samt fullt oberoende från den privata sektorn.

Or. es

Ändringsförslag 100 Javier Nart

Förslag till resolution Punkt 17

Förslag till resolution

17. Europaparlamentet är fast övertygat om att strängare moraliska och etiska regler måste tillämpas i alla EU-institutioner för att säkerställa respekten för redbarhets- och omdömesskyldigheten samt fullt oberoende från den privata sektorn.

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet är fast övertygat om att strängare moraliska och etiska regler måste tillämpas i alla EU-institutioner för att säkerställa respekten för redbarhets- och omdömesskyldigheten samt fullt oberoende från den privata sektorn. **Parlamentet noterar den uppdaterade uppförandekod som trädde i kraft i februari 2018 och välkomnar de striktare karenstider som införts. Parlamentet anser emellertid att anmälningstiden för sysselsättning efter mandattiden bör förlängas så att en utvärdering kan göras från fall till fall.**

Ändringsförslag 101

Virginie Rozière, Demetris Papadakis, Michela Giuffrida, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Punkt 17

Förslag till resolution

17. Europaparlamentet är fast övertygat om att strängare moraliska och etiska regler måste tillämpas i alla EU-institutioner för att säkerställa respekten för redbarhets- och omdömesskyldigheten samt fullt oberoende från den privata sektorn.

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet är fast övertygat om att strängare moraliska och etiska regler måste tillämpas i alla EU-institutioner för att säkerställa respekten för redbarhets- och omdömesskyldigheten samt fullt oberoende från den privata sektorn. ***Parlamentet anser att dessa regler och standarder kan bygga på en rättsakt.***

Or. en

Ändringsförslag 102

Miroslavs Mitrofanovs, Ana Miranda

Förslag till resolution

Punkt 17a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

17a. Europaparlamentet betonar det akuta behovet av att den nuvarande kodexen för god förvaltningssed uppdateras på ett ändamålsenligt sätt genom en bindande förordning om detta ämne.

Or. en

Ändringsförslag 103

Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution

Punkt 18

Förslag till resolution

Ändringsförslag

18. Europaparlamentet anser att mötet mellan kommissionens tidigare ordförande Barroso och en av kommissionens sittande vice ordförande, vilket dokumenterades som ett officiellt möte med Goldman Sachs, är ytterligare ett bevis på det akuta behovet av att se över gällande regler och praxis för att stärka kraven på kommissionsledamöters integritet både under deras mandat och efter avslutat mandat. **utgår**

Or. de

Ändringsförslag 104
Javier Nart

Förslag till resolution
Punkt 18

Förslag till resolution

Ändringsförslag

18. Europaparlamentet anser att mötet mellan kommissionens tidigare ordförande Barroso och en av kommissionens sittande vice ordförande, vilket dokumenterades som ett officiellt möte med Goldman Sachs, är ytterligare ett bevis på det akuta behovet av att se över gällande regler och praxis för att stärka kraven på kommissionsledamöters integritet både under deras mandat och efter avslutat mandat. **utgår**

Or. en

Ändringsförslag 105
Michela Giuffrida, Virginie Rozière

Förslag till resolution
Punkt 19

Förslag till resolution

19. Europaparlamentet uppmanar återigen kommissionen att garantera proaktivt offentliggörande av och fullständig insyn i information om före detta kommissionsledamöters sysselsättning efter mandattiden. Parlamentet uppmanar kommissionen att säkerställa att den etiska kommittén är helt **oberoende** och uppmuntrar ombudsmannen att fortsätta utvärdera och rapportera eventuella intressekonflikter hos den etiska kommitténs ledamöter.

Ändringsförslag

19. Europaparlamentet uppmanar återigen kommissionen att garantera proaktivt offentliggörande av och fullständig insyn i information om före detta kommissionsledamöters sysselsättning efter mandattiden. Parlamentet uppmanar kommissionen att säkerställa att den etiska kommittén är helt **ansvarsskyldig** och uppmuntrar ombudsmannen att fortsätta utvärdera och rapportera eventuella intressekonflikter hos den etiska kommitténs ledamöter.

Or. en

Ändringsförslag 106 **Kostadinka Kuneva, Ángela Vallina**

Förslag till resolution **Punkt 19a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

19a. Europaparlamentet gratulerar ombudsmannen till hennes strategiska undersökning av insynen i rådets lagstiftningsprocess (OI/2/2017/TE) och beklagar att rådet inte svarat inom utsatt tidsfrist. Parlamentet påpekar att detta beklagligt nog är ett återkommande problem som ständigt framgår även av klagomål som inkommer till ombudsmannen. Parlamentet framhåller att denna fråga bör anses vara av stor betydelse för unionens demokratiska liv och medborgarnas effektiva deltagande runtom i Europa, som hindrar att målen i de grundläggande fördragen och EU-stadgan om de grundläggande rättigheterna uppfylls. Parlamentet betonar att det alldeles nyligen slogs fast i ett beslut i ärendet 1272/2017/LP (avseende vägran att ge allmänheten tillgång till yttrandet från juridiska avdelningen om ett interinstitutionellt

avtal om öppenhetsregistret) att denna fråga hotar principen om institutionell balans och vederlägger den nödvändiga praxisen med ömsesidigt lojalt samarbete. Parlamentet anser att det är omöjligt att i efterhand utföra kontroller på ad hoc-basis efter att en begäran fått avslag.

Or. en

Ändringsförslag 107

Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution

Punkt 20

Förslag till resolution

20. Europaparlamentet understryker behovet av att i hög grad förbättra de regler för intressekonflikter som rör särskilda rådgivare. Parlamentet uppmanar kommissionen att fullt ut genomföra ombudsmannens rekommendationer genom att tillämpa **fullständig öppenhet och** ett proaktivt tillvägagångssätt för att bedöma eventuella intressekonflikter före och efter rådgivarnas utnämning och ge allmänheten fullständig tillgång till all relevant information om särskilda rådgivare.

Ändringsförslag

20. Europaparlamentet understryker behovet av att i hög grad förbättra de regler för intressekonflikter som rör särskilda rådgivare. Parlamentet uppmanar kommissionen att fullt ut genomföra ombudsmannens rekommendationer genom att tillämpa ett **öppnare och mer** proaktivt tillvägagångssätt för att bedöma eventuella intressekonflikter före och efter rådgivarnas utnämning och ge allmänheten fullständig tillgång till all relevant information om särskilda rådgivare.

Or. en

Ändringsförslag 108

Notis Marias

Förslag till resolution

Punkt 20

Förslag till resolution

20. Europaparlamentet understryker behovet av att i hög grad förbättra de regler för intressekonflikter som rör särskilda

Ändringsförslag

20. Europaparlamentet understryker behovet av att i hög grad förbättra de regler för intressekonflikter som rör särskilda

rådgivare. Parlamentet uppmanar kommissionen att fullt ut genomföra ombudsmannens rekommendationer genom att tillämpa fullständig öppenhet och ett proaktivt tillvägagångssätt för att bedöma eventuella intressekonflikter före och efter rådgivarnas utnämning och ge allmänheten fullständig tillgång till all relevant information om särskilda rådgivare.

rådgivare. Parlamentet uppmanar kommissionen att *utan dröjsmål* fullt ut genomföra ombudsmannens rekommendationer genom att tillämpa fullständig öppenhet och ett proaktivt tillvägagångssätt för att bedöma eventuella intressekonflikter före och efter rådgivarnas utnämning och ge allmänheten fullständig tillgång till all relevant information om särskilda rådgivare.

Or. el

Ändringsförslag 109 **Javier Nart**

Förslag till resolution **Punkt 20**

Förslag till resolution

20. Europaparlamentet understryker behovet av att i hög grad förbättra de regler för intressekonflikter som rör särskilda rådgivare. Parlamentet uppmanar kommissionen att fullt ut genomföra ombudsmannens rekommendationer genom att tillämpa fullständig öppenhet och ett proaktivt tillvägagångssätt för att bedöma eventuella intressekonflikter före och efter rådgivarnas utnämning och ge allmänheten fullständig tillgång till *all* relevant information om särskilda rådgivare.

Ändringsförslag

20. Europaparlamentet understryker behovet av att i hög grad förbättra de regler för intressekonflikter som rör särskilda rådgivare. Parlamentet uppmanar kommissionen att fullt ut genomföra ombudsmannens rekommendationer genom att tillämpa fullständig öppenhet och ett proaktivt tillvägagångssätt för att bedöma eventuella intressekonflikter före och efter rådgivarnas utnämning och ge allmänheten fullständig tillgång till relevant information om särskilda rådgivare

Or. en

Ändringsförslag 110 **Kostadinka Kuneva, Ángela Vallina**

Förslag till resolution **Punkt 20a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

20a. Europaparlamentet välkomnar ombudsmannens ständiga intresse för frågor som är relevanta för institutionernas personal och understryker vikten av att motverka alla former av diskriminering som kan uppstå på grund av skillnader i status. Parlamentet upprepar betydelsen av det som framkommit angående obetald praktik vid Europeiska utrikestjänstens EU-delegationer (ärende 454/2014/PMC) och rekommendationen att utrikestjänsten bör betala en lämplig ersättning till sina praktikanter med hänsyn till principen om icke-diskriminering. Parlamentet beklagar att andra EU-institutioner följer samma otillbörliga praxis med obetald praktik som inte ger unga människor lika förutsättningar genom att erbjuda arbete som motsvarar situationen för en anställd. Parlamentet framhåller att detta utestänger unga yrkesverksamma människor på grund av att de utan en lämplig ersättning för sina insatser saknar medel att försörja sig själva med. Parlamentet påpekar att brister i praktikanter status även bevitnas inom andra områden, exempelvis saknas det mekanismer för att rapportera sexuella trakasserier inom unionens byråer. Parlamentet uppmanar därför ombudsmannen att inleda en allmänt strategisk undersökning om praktikanter status.

Or. en

**Ändringsförslag 111
Lukas Mandl, Peter Jahr**

**Förslag till resolution
Punkt 21**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

21. Europaparlamentet upprepar sin uppmaning till kommissionen att göra sitt

utgå

arbete helt transparent genom att på nätet offentliggöra information om alla möten med lobbyister för tobaksindustrin, eller med deras juridiska ombud, samt protokollen från dessa möten, i linje med sina skyldigheter enligt WHO:s ramkonvention om tobakskontroll.

Or. de

Ändringsförslag 112 Notis Marias

Förslag till resolution Punkt 21

Förslag till resolution

21. Europaparlamentet **upprepar sin uppmaning till** kommissionen att göra sitt arbete helt transparent genom att på nätet offentliggöra information om alla möten med lobbyister för tobaksindustrin, eller med deras juridiska ombud, samt protokollen från dessa möten, i linje med sina skyldigheter enligt WHO:s ramkonvention om tobakskontroll.

Ändringsförslag

21. Europaparlamentet **uppmantar med eftertryck** kommissionen att göra sitt arbete helt transparent genom att på nätet offentliggöra information om alla möten med lobbyister för tobaksindustrin, eller med deras juridiska ombud, samt protokollen från dessa möten, i linje med sina skyldigheter enligt WHO:s ramkonvention om tobakskontroll.

Or. el

Ändringsförslag 113 Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution Punkt 22

Förslag till resolution

22. Europaparlamentet uppmantar med eftertryck ombudsmannen att bevaka tillämpningen av rekommendationerna för EU-tjänstemäns samverkan med intresseorganisationer och att fortsätta öka medvetenheten om dessa rekommendationer bland **personalen** i alla

Ändringsförslag

22. Europaparlamentet uppmantar med eftertryck ombudsmannen att bevaka tillämpningen av rekommendationerna för EU-tjänstemäns samverkan med intresseorganisationer och att fortsätta öka medvetenheten om dessa rekommendationer bland **EU:s personal** i

EU-institutioner genom utbildning,
seminarier och tillhörande stödåtgärder.

alla EU-institutioner genom utbildning,
seminarier och tillhörande stödåtgärder.

Or. en

Ändringsförslag 114 Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution Punkt 23

Förslag till resolution

23. Europaparlamentet beklagar kommissionens senfärdighet i samband med överträdelseförfarandena om missbruk av visstidsanställningar, vilken har bidragit till att vidmakthålla oegentliga metoder och låta kränkningarna av arbetstagares rättigheter fortgå i medlemsstaterna. Parlamentet uppmanar ombudsmannen att öka sina ansträngningar i denna fråga för att skydda medborgarnas rättigheter på ett effektivt sätt.

Ändringsförslag

utgår

Or. de

Ändringsförslag 115 Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution Punkt 23

Förslag till resolution

23. Europaparlamentet beklagar kommissionens senfärdighet i samband med överträdelseförfarandena om missbruk av visstidsanställningar, vilken har **bidragit till att vidmakthålla** oegentliga metoder och låta kränkningarna av arbetstagares rättigheter fortgå i medlemsstaterna. Parlamentet uppmanar ombudsmannen att **öka sina ansträngningar i** denna fråga för

Ändringsförslag

23. Europaparlamentet beklagar kommissionens senfärdighet i samband med överträdelseförfarandena om missbruk av visstidsanställningar, vilken har **möjliggjort** oegentliga metoder och låta kränkningarna av arbetstagares rättigheter fortgå i medlemsstaterna. Parlamentet uppmanar ombudsmannen att **övervaka** denna fråga för att skydda medborgarnas

att skydda medborgarnas rättigheter på ett effektivt sätt.

rättigheter på ett effektivt sätt.

Or. en

Ändringsförslag 116 Miroslavs Mitrofanovs

Förslag till resolution Punkt 23

Förslag till resolution

23. Europaparlamentet beklagar kommissionens senfärdighet i samband med överträdelseförfarandena om missbruk av visstidsanställningar, vilken har bidragit till att vidmakthålla oegentliga metoder och låta kränkningarna av arbetstagares rättigheter fortgå i medlemsstaterna. Parlamentet uppmanar ombudsmannen att öka sina ansträngningar i denna fråga för att skydda medborgarnas rättigheter på ett effektivt sätt.

Ändringsförslag

23. Europaparlamentet beklagar kommissionens senfärdighet i samband med överträdelseförfarandena om missbruk av visstidsanställningar ***både inom privata och offentliga sektorn***, vilken har bidragit till att vidmakthålla oegentliga metoder och låta kränkningarna av arbetstagares rättigheter fortgå i medlemsstaterna. Parlamentet uppmanar ombudsmannen att öka sina ansträngningar i denna fråga för att skydda medborgarnas rättigheter på ett effektivt sätt.

Or. en

Ändringsförslag 117 Javier Nart

Förslag till resolution Punkt 24

Förslag till resolution

24. Europaparlamentet stöder ombudsmannens roll i utformningen av en proaktiv och ***insynsvänlig*** policy för alla EU:s byråer. ***Parlamentet uppmanar med eftertryck ombudsmannen att fortsätta övervaka alla EU:s byråer för att säkerställa att de lever upp till högsta möjliga insynsstandarder och erbjuder allmänheten fullständig tillgång till***

Ändringsförslag

24. Europaparlamentet stöder ***otvetydigt*** ombudsmannens roll i utformningen av en proaktiv och ***inkluderande*** policy för alla EU:s byråer ***som har insyn och ansvarsskyldighet som kärnvärden.***

handlingar och information, med särskilt fokus på förfaranden och aktiviteter som rör människors hälsa.

Or. en

Ändringsförslag 118
Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution
Punkt 24

Förslag till resolution

24. Europaparlamentet stöder ombudsmannens roll i utformningen av en proaktiv och insynsvänlig policy för alla EU:s byråer. Parlamentet uppmanar med eftertryck ombudsmannen att fortsätta övervaka alla EU:s byråer för att säkerställa att de lever upp till högsta möjliga insynsstandarder och erbjuder allmänheten *fullständig* tillgång till handlingar och information, med särskilt fokus på förfaranden och aktiviteter som rör människors hälsa.

Ändringsförslag

24. Europaparlamentet stöder ombudsmannens roll i utformningen av en proaktiv och insynsvänlig policy för alla EU:s byråer. Parlamentet uppmanar med eftertryck ombudsmannen att fortsätta övervaka alla EU:s byråer för att säkerställa att de lever upp till högsta möjliga insynsstandarder och erbjuder allmänheten tillgång till handlingar och information, med särskilt fokus på förfaranden och aktiviteter som rör människors hälsa.

Or. en

Ändringsförslag 119
Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution
Punkt 25

Förslag till resolution

25. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att inleda en strategisk undersökning för att utvärdera om EU:s institutioner, organ och byråer, såsom Europeiska kemikaliemyndigheten (Echa), Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet (Efsa) och EMA, säkerställer att insamlingen och

Ändringsförslag

utgår

granskningen av vetenskaplig evidens är helt oberoende, öppen, noggrann och fri från intressekonflikter, och om det finns lämpliga policyer och rättssäkerhetsgarantier, exempelvis för att hantera genetiskt modifierade organismer, glyfosat, bekämpningsmedel, fytosanitära produkter och biocidprodukter samt läkemedel.

Or. de

Ändringsförslag 120
Kostadinka Kuneva, Ángela Vallina

Förslag till resolution
Punkt 25

Förslag till resolution

25. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att inleda en strategisk undersökning för att utvärdera om EU:s institutioner, organ och byråer, såsom Europeiska kemikaliemyndigheten (Echa), Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet (Efsa) och EMA, säkerställer att insamlingen **och** granskningen av vetenskaplig evidens är helt oberoende, öppen, noggrann och fri från intressekonflikter, och om det finns lämpliga policyer och rättssäkerhetsgarantier, exempelvis för att hantera genetiskt modifierade organismer, glyfosat, bekämpningsmedel, fytosanitära produkter och biocidprodukter samt läkemedel.

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att inleda en strategisk undersökning för att utvärdera om EU:s institutioner, organ och byråer, såsom Europeiska kemikaliemyndigheten (Echa), Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet (Efsa) och EMA, säkerställer att insamlingen, granskningen **och offentliggörandet** av vetenskaplig evidens är helt oberoende, öppen, **opartisk**, noggrann och fri från intressekonflikter, och om det finns lämpliga policyer och rättssäkerhetsgarantier, exempelvis för att hantera genetiskt modifierade organismer, glyfosat, bekämpningsmedel, fytosanitära produkter och biocidprodukter samt läkemedel.

Or. en

Ändringsförslag 121
Notis Marias

Förslag till resolution
Punkt 25

Förslag till resolution

25. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att inleda en strategisk undersökning för att utvärdera om EU:s institutioner, organ och byråer, såsom Europeiska kemikaliemyndigheten (Echa), Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet (Efsa) och EMA, säkerställer att insamlingen och granskningen av vetenskaplig evidens är helt oberoende, öppen, noggrann och fri från intressekonflikter, och om det finns lämpliga policyer och rättssäkerhetsgarantier, exempelvis för att hantera genetiskt modifierade organismer, glyfosat, bekämpningsmedel, fytosanitära produkter och biocidprodukter samt läkemedel.

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet uppmanar **med eftertryck** ombudsmannen att inleda en strategisk undersökning för att utvärdera om EU:s institutioner, organ och byråer, såsom Europeiska kemikaliemyndigheten (Echa), Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet (Efsa) och EMA, säkerställer att insamlingen och granskningen av vetenskaplig evidens är helt oberoende, öppen, noggrann och fri från intressekonflikter, och om det finns lämpliga policyer och rättssäkerhetsgarantier, exempelvis för att hantera genetiskt modifierade organismer, glyfosat, bekämpningsmedel, fytosanitära produkter och biocidprodukter samt läkemedel.

Or. el

Ändringsförslag 122 **Miroslavs Mitrofanovs**

Förslag till resolution **Punkt 25**

Förslag till resolution

25. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att inleda en strategisk undersökning för att utvärdera om EU:s institutioner, organ och byråer, såsom Europeiska kemikaliemyndigheten (Echa), Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet (Efsa) och EMA, säkerställer att insamlingen och granskningen av vetenskaplig evidens är helt oberoende, öppen, noggrann och fri från intressekonflikter, och om det finns lämpliga policyer och rättssäkerhetsgarantier, exempelvis för att hantera genetiskt modifierade organismer, glyfosat, bekämpningsmedel, fytosanitära produkter och biocidprodukter samt

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att inleda en strategisk undersökning för att utvärdera om EU:s institutioner, organ och byråer, såsom Europeiska kemikaliemyndigheten (Echa), Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet (Efsa) och EMA, säkerställer att insamlingen och granskningen av vetenskaplig evidens är helt oberoende, öppen, noggrann och fri från intressekonflikter, och om det finns lämpliga policyer och rättssäkerhetsgarantier, exempelvis för att hantera genetiskt modifierade organismer, glyfosat, bekämpningsmedel, fytosanitära produkter och biocidprodukter samt

läkemedel.

läkemedel. *Parlamentet föreslår i detta hänseende fortsatta undersökningar av de vetenskapliga kommittéernas och panelernas sammansättning och urvalsförfaranden vid dessa byråer, för att garantera deras fullständiga oberoende och införa de striktaste mekanismerna för att förhindra alla former av intressekonflikter.*

Or. en

Ändringsförslag 123
Jude Kirton-Darling

Förslag till resolution
Punkt 26a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

26a. Europaparlamentet välkomnar Europeiska ombudsmannens åtagande om öppenhet och insyn under brexitförhandlingarna. Parlamentet understryker det positiva gensvar som ombudsmannen fått från både rådet och kommissionen, vilket erkänner vikten av insyn. Parlamentet uppmanar den brittiska regeringen att leva upp till ett motsvarande åtagande.

Or. en

Ändringsförslag 124
Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution
Punkt 27

Förslag till resolution

Ändringsförslag

27. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att fortsätta samarbetet med de nationella ombudsmännen i Europeiska ombudsmannanätverket.

27. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att fortsätta samarbetet med de nationella ombudsmännen i Europeiska ombudsmannanätverket **och i**

*detta forum dokumentera
uppmärksammade fall av polisvåld,
antisemitism, rasism eller extremism.*

Or. de

Ändringsförslag 125
Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution
Punkt 27a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

27a. Europaparlamentet uppmanar ombudsmännen att i sitt arbete i ännu högre grad kontrollera efterlevnaden av EU-stadgan om de grundläggande rättigheterna och den därmed förbundna respekten för det okränkbara människovärdet inom EU-institutionernas och medlemsstaternas myndigheters verksamhet. Parlamentet framhåller att de framför allt bör vara uppmärksamma på diskriminering på grund av antisemitism och liknande ideologier.

Or. de

Ändringsförslag 126
Ángela Vallina

Förslag till resolution
Punkt 27a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

27a. Europaparlamentet begär att Europeiska ombudsmannens kontor ska beviljas större ekonomiska resurser och personalresurser till att kunna hantera den befintliga och framtida arbetsbördan, så att man kan säkerställa en tjänst som är av avgörande betydelse för unionens medborgare.

Ändringsförslag 127
Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution
Punkt 27a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

27a. Europaparlamentet välkomnar ombudsmannens årskonferens med Europeiska ombudsmannanätverket som ägde rum i juni 2017 med inriktning på följdverkningarna för medborgarnas rättigheter av brexit och den ökade "populismen" i Europa.

Or. en

Ändringsförslag 128
Michela Giuffrida, Virginie Rozière, Marlene Mizzi

Förslag till resolution
Punkt 27b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

27b. (ny)
Europaparlamentet välkomnar ombudsmannens utmärkelse för god förvaltning, som erkänner insatser inom EU:s förvaltning för att hitta innovativa sätt att genomföra medborgarvänlig politik.

Or. en

Ändringsförslag 129
Miroslavs Mitrofanovs

Förslag till resolution
Punkt 27a (ny)

27a. Europaparlamentet anser att mer resurser måste tilldelas ombudsmannens funktion för att hon ska kunna fullgöra sin ytterst viktiga uppgift att stärka praxis som bidrar till god förvaltning inom EU, inbegripet alla särskilda tidigare krav.

Or. en

Ändringsförslag 130
Miroslavs Mitrofanovs
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 27b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

27b. Europaparlamentet upprepar sin beredvillighet att uppdatera Europeiska ombudsmannens stadga^{1a} och alla delar av anknutna regelverk, för att anpassa ombudsmannens roll efter EU-medborgarnas aktuella behov och förväntningar i fråga om god förvaltning. Parlamentet insisterar på sin ståndpunkt att ombudsmannen bör ges befogenhet att som sista part utfärda bindande beslut om tillgång till de handlingar som efterfrågas av medborgarna från EU-institutionerna. Parlamentet efterfrågar ett snabbt interinstitutionellt avtal inför sitt kommande lagstiftningsförslag.

^{1a} Europaparlamentets utkast till beslut av den 22 april 2008 om ändring av Europaparlamentets beslut 94/262/EKSG, EG, Euratom av den 9 mars 1994 om föreskrifter och allmänna villkor för ombudsmannens ämbetsutövning (2006/2223(INI)).

Or. en

Ändringsförslag 131
Notis Marias

Förslag till resolution
Punkt 27a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

27a. Europaparlamentet betonar behovet av att ombudsmannen undersöker trojkans efterlevnad av EU:s stadga om de grundläggande rättigheterna.

Or. el

Ändringsförslag 132
Notis Marias

Förslag till resolution
Punkt 27b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

27b. Europaparlamentet betonar behovet av förbättrad social dialog.

Or. el

Ändringsförslag 133
Notis Marias

Förslag till resolution
Punkt 27c (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

27c. Europaparlamentet betonar att förtroende mellan medborgarna och institutionerna är av största betydelse i dagens besvärliga ekonomiska situation.

Or. el

Ändringsförslag 134
Notis Marias

Förslag till resolution
Punkt 27d (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

27d. Europaparlamentet betonar behovet av att ombudsmannen undersöker intressekonflikten mellan kommissionens roll i trojkan och kommissionens ansvar i egenskap av väktare av fördragen och av gemenskapens regelverk.

Or. el

Ändringsförslag 135
Notis Marias

Förslag till resolution
Punkt 27e (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

27e. Europaparlamentet betonar behovet av att ombudsmannen undersöker intressekonflikten mellan ECB:s nuvarande roll som "teknisk rådgivare" i trojkan, ECB:s ställning som långgivare till de fyra EU-medlemsstater som antagit ett memorandum och ECB:s mandat enligt fördraget om Europeiska unionen och enligt fördraget om Europeiska unionens funktionssätt.

Or. el

Ändringsförslag 136
Notis Marias

Förslag till resolution
Punkt 27f (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

27f. Europaparlamentet uppmanar ombudsmannen att säkerställa att kommissionen hjälper till att skapa en infrastruktur med juridisk rådgivning för medborgarinitiativ och en rättslig ram för att skydda de som deltar i medborgarinitiativ.

Or. el

Ändringsförslag 137
Lukas Mandl, Peter Jahr

Förslag till resolution
Punkt 28a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

28a. Europaparlamentet bekräftar ombudsmannens arbete för att värna och slå vakt om unionsmedborgarnas demokratiska och juridiska rättigheter framför allt där dessa kan äventyras genom oroligheter och polismakt.

Or. de